Toledo/PR, 17 de outubro de2024.
OÍício n'07/2024-TC

Exmo. Sr.
LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT
Prefeito Municipal
Município de Toledo - Estado do Paraná

Prezado Senhor,

r

í\

I

Através do presente, inÍormo, nos termos da Lei no 2.226 / 201,6, dos membros

Ruy Fonsatti |unior - Coordenador
Janice Aparecida de Souza Salvador - Membro
Marcelo Marques - Membro
Neuroci Antonio Frizzo - Membro
Moacir Neodi Vanzo - Membro

As comunicações oficiais entre as equipes de transição devem se dar através do e-mail

transica o@)f onsatti.corn.br.

Quanto à inÍormada licitação das 39 rotas do transporte escolar que vence em 1,2/2024,

antes de um posicionamento oficial, solicitamos uma reunião com a equipe responsável pelo

setor, na Secretaria de Educação, para obtenção de inÍormações e esclarecimentos sobre o novo

processo de licitação, bem como para que seja apresentada a relação de todos os contratos de

transporte escolar com a respectiva data de vigência.

Atenciosamente,

o cÉsAR COS ARO

/l \0I

que irão compor a equipe de transição, sendo:

Aproveitando o ensejo, e diante da urgência que me foi pedida, quanto a questão da eleição

dos Diretores das Escolas Municipais e CMEIs, entendemos que deve ser seguida nos termos da

legislação municipal, ou seja, Lei R 118/2014 e Instrução Normativa n" 09/2024 - SMED, sendo,

portanto, desfavorável a eventual prorrogação dos mandatos.

/